
ご近隣のみなさまへ 

 

消防訓練実施のお知らせ 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より消防行政に深い御理解と御協力

を賜り、衷心よりお礼申し上げます。 

さて、鶴見消防署におきましては、不測の事態に即応すべく各種訓練を実施しているとこ

ろでありますが、この度花月園競輪場跡地を活用した消防訓練を行います。 

訓練実施中は、施設内及び周辺道路に消防自動車が出入りし、若干の騒音の発生が予想さ

れます。 

近隣にお住まいのみなさま方には大変御迷惑をお掛けするとは存じますが、何卒御理解

と御協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

平成 28 年２月 10 日 鶴見消防署長 齋藤 俊彦 

 

 

１ 訓練実施期間 

平成 28 年２月 15 日（月）から同年２月 26 日（金）の平日９時 00 分から 17 時 00 分

まで 

 

２ 訓練実施場所 

横浜市鶴見区鶴見一丁目１番１号 花月園競輪場跡地の一部 

 

３ 訓練内容 

(1) 火災発生を想定した消防訓練 

(2) はしご消防車を活用した救助訓練 

(3) 震災発生時を想定した破壊訓練 

 

４ その他 

訓練実施中に災害が発生した場合は、消防隊等が訓練場所からサイレンを吹鳴して出

場する場合があります。 

 
【連絡先】鶴見消防署警防課 ℡045-503-0119 

訓練実施エリア 


